<dIЕчорА>
кАр овмёдчОминсА

сбвЕт

помшуом
рЕшЕниЕ

совЕт
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИJI

<dIЕчорА>

Nb 5_19/143

об утвержлении прогнозного плана приватизации имущества,
находящеfося в собственности муниципального образования

городского поселения <<fIечора>> на 2025 год

Руководствуясь Федеральным законом от 21,12,2001 N9 178-ФЗ (о
приватизации государсl,tsенного и муниципального имущества), Постановлением

Гiрu""r.п""ruч Российской Федерации от 27 августа 2О12 года ЛЪ 860 (об

организации и проведении продажи государственного или муниципального

имущества в электронной форме>, руководствуясь статьей з0 Устава

,у"rцr.r-"rrого образования городского поселения <<Печора>, Совет городского

поселения <Печора>> р е ш и л:

l. Утвердить прогнозный план приватизации иNIущества, находящегося в

собственности муниципаJIьного образования городского поселения <Печора>> на

2025,гоД согласнО приложению к настоящему решению,

2. Управлению финансов муниципального района <печора> предусмотреть в

бюджете муниципаJIьного образования городского поселения <Печора> на 2025 год

доходы, связанные с приватизацией имушества.

3.КонтрольЗаВыпоЛFIениеМнасТояЩегорешениJIВоЗЛожитЬнапостоянные
комиссии Совета городского поселения кПечора> по бюджету, наJIогам,

экономической политике и благоустройству (олейr,rик В,в,) и по законности,

муниципальному самоуrrравлению и социальной политике (Костенеuкий С,М,),

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

< 20 > декабря 2024 rода
Республика Коми, г. Печора

Глава городского поселения <Печора> -

председатель Совета поселения А.И. Бака

Приложеrrие
к решению Совета

городского rrоселения кПечора>
от 20 декабря 2024 года Ns 5-19l143

tIрогнозныи плАн
приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального

образования городского поселения <<Печора>> на 2025 год

РАЗДЕЛ I. Основные направления и задачи в сфере приватизации

Основными наrlравлениями
городского поселения <<Печора> в
являIотся:

- отчуя(дение или перепрофилирование имущества, не предназначенного для

решениЯ вопросоВ N{естногО значения, и приведение структуры имущества в

соответствие с нормами действующего законодательства о местном
самоуправлении;

- обеспечеrrие поступления нена-цоговых доходов в бюджет муниципаль.ного

образования городского поселения кПечора> от приватизацIlи имущества, которое

не используется по назначению;
- сокращение расходов из бюджета Nlуниципального образования городского

поселениЯ <Печора> на содержание малодоходного имущества, которое требует

значительных затрат на ремонт и реконструкцию.
В 2025 году предложены к приватизации объекты, учитываемые в

собственностИ муниципaL],IьнОго образования городского поселения <<Печора>>, не

обеспечивающие вьlполнение функций органов местного самоуправления и не

IIредназначенные для решения вопросов местного значениJI.

в ходе приватизации В перечень подлежащего приватизации имущества могут
вноситься дополнения, изменения по составу имущества. Изменения и дополнения
в установленном порядке утверждаются Советом городского поселения <Печора>,

Предполагаемый доход от приватизации имущества составит 1 376,0 тыс. руб.

и задачаN{и муниципального образования
сфере приватизации имущества на 2025 год

РАЗДЕЛ II. Перечень объектов, подле}кащих приватизации

1. объекты нелвижимого

Балансодер
жатель
объекта

Предполагаемые..наименование
объекта, его адрес

Оперативно
е

управление
мБу

<Производс
твенно

технически
й

комплексD
городского
поселения
<Печора>

Административное
здание, кадастровый
номер
\1:|2:170200З:2876,
располоrкенное по
алресу: Российская
Федерация,
Республиrtа Коми,
Муниципальный
район Печора,
городское поселение
Печора, г.Печора,

ул.Строительная,
д.l8А одновременно
с земельным

участком,
кадастровый номер
||:12:170200З:1'71,,
общей площадью
8 'l 92 кв,м.

2 555,1

2. Объекты движимого

Иtlое движимое имущество По мере
постуIIления
документов